
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 62/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protoco-
lizado sob o nº 5284/2019, em 1º/2/2019,
R E S O L V E:EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei Estadu-
al nº 5.810, de 24/1/1994, SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE AN-
DRADE do cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico Espe-
cializado, MP.CPCP-102.4, nomeada por meio do Ato nº 47/2018, datado 
de 15/2/2018, publicado no D.O.E. de 14/2/2018, a partir de 30/1/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 11 de fevereiro de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 412986
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 12/2019-CSMP

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do 
Edital nº 12/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.809, de 21/02/2019:

 3º PJ DE EXECUÇÕES PENAIS, PENAS E MEDIDAS 
ALTERNATIVAS – REMOÇÃO – MERECIMENTO

PROCESSO Nº 18/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO 22/02/2019 9375/2019

2 EDIVAR CAVALCANTE LIMA JUNIOR 07/03/2019 11084/2019

3 SANDRO RAMOS CHERMONT 07/03/2019 11182/2019

4 SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS 
SANTOS 07/03/2019 11331/2019

5 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS 
MARADEI 07/03/2019 11616/2019

Belém-PA, 11 de março de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 13/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 13/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.809, de 21/02/2019:

 2º PJ CRIMINAL DE SANTARÉM – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 19/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 22/02/2019 9459/2019

2 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 25/02/2019 9532/2019

3 ÉVELIN STAVIE DOS SANTOS 25/02/2019 9662/2019

4 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 25/02/2019 9682/2019

5 RENATA FONSECA DE CAMPOS 25/02/2019 9703/2019

6 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 27/02/2019 10091/2019

7 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 27/02/2019 10145/2019

8 ALINE JANUSA TELES MARTINS 28/02/2019 10400/2019

9 DANIEL BRAGA BONA 01/03/2019 10882/2019

10 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 01/03/2019 10892/2019

11 DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA 07/03/2019 11066/2019

12 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 07/03/2019 11378/2019

Belém-PA, 11 de março de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 14/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção ou promoção à segunda entrância 
decorrente do Edital nº 14/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.809, 
de 21/02/2019:

2º PJ DE NOVO PROGRESSO – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 20/2019-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS PARA REMOÇÃO
2º PJ DE NOVO PROGRESSO – PROMOÇÃO – MERECIMENTO

PROCESSO Nº 20/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 22/02/2019
25/02/2019

9451/2019
9731/2019

2 LUIZ DA SILVA SOUZA 26/02/2019 9906/2019
3 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 27/02/2019 10058/2019
4 JULIANA NUNES FELIX 28/02/2019 10507/2019
5 OSVALDINO LIMA DE SOUSA 28/02/2019 10559/2019
6 MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ 01/03/2019 10655/2019
7 RUI BARBOSA LAMIM 01/03/2019 10961/2019
8 GERSON ALBERTO DE FRANÇA 07/03/2019 11088/2019
9 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 07/03/2019 11090/2019
10 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 07/03/2019 11136/2019

Belém-PA, 11 de março de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 15/2019-CSMP
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 15/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.809, de 21/02/2019:

 PJ DE ORIXIMINÁ – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 21/2019-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS
Belém-PA, 11 de março de 2018.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 16/2019-CSMP
      O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º 
e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital nº 16/2019-CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.809, de 21/02/2019:

 3º PJ CRIMINAL DE ANANINDEUA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 22/2019-CSMP

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 22/02/2019 9433/2019
2 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 25/02/2019 9536/2019
3 ELY SORAYA SILVA CEZAR 25/02/2019 9684/2019
4 LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU 25/02/2019 9686/2019
5 ALESSANDRA REBELO CLOS 25/02/2019 9726/2019
6 FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA 26/02/2019 9849/2019
7 AMARILDO DA SILVA GUERRA 27/02/2019 10084/2019
8 ADRIANA PASSOS FERREIRA 27/02/2019 10143/2019
9 VYLLIA COSTA BARRA SERENI 27/02/2019 10151/2019
10 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 27/02/2019 10208/2019
11 LIGIA VALENTE DO COUTO ANDRADE FERREIRA 28/02/2019 10332/2019
12 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 28/02/2019 10397/2019
13 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 28/02/2019 10402/2019
14 DANIEL MENEZES BARROS 28/02/2019 10405/2019
15 HÉLIO RUBENS PINHO PEREIRA 28/02/2019 10498/2019
16 MAGDALENA TORRES TEIXEIRA 28/02/2019 10626/2019
17 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 01/03/2019 10646/2019
18 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES GOMES 01/03/2019 10710/2019
19 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 07/03/2019 11096/2019
20 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 07/03/2019 11108/2019
21 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 07/03/2019 11135/2019
22 LÍLIAN NUNES E NUNES 07/03/2019 11180/2019
23 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 07/03/2019 11194/2019
24 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA 07/03/2019 11295/2019
25 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 07/03/2019 11306/2019
26 MÁRCIO LEAL DIAS 07/03/2019 11371/2019

Belém-PA, 11 de março de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior


